Puede observarse que este párrafo inicial se ha organizado en torno a los conceptos *timor/timere* y *diligere*, a los que se añade la obligación expresada por medio de las formas del verbo *debeo*. Internamente, el primer desarrollo explicativo de *timere*, incluye una repetición de claro tono enfático: *nichilo/nichilum/nichil*.

⁷ Podemos anticipar que estos dos elementos, al igual que la elipsis, no aparecen en el texto que analizamos. Las dos primeras, debido a que son fenómenos asociados a textos con un componente literario mucho más marcado o de carácter descriptivo; la elipsis, porque es un recurso que trata de evitarse en un texto de contenido jurídico, dado que siempre puede estar abierta a posibles interpretaciones.

El texto catalán presenta el mismo esquema mencionado (*temor/temer, amar y deure*). La repetición enfática que hemos señalado en el texto latino por medio de los términos *nichilo/nichilum/nichil* se desarrolla a través de la forma verbal *desfara* y las estructuras verbales *feu de nient /res podem fer*.

El cambio de los contenidos provoca que la secuencia de las repeticiones se vea igualmente alterada:

Et perpetue eum timere et diligere debent reges, [timere] quia omnipotens; diligere, propter bona que eis confert, quia per ipsum regnant et habent bonos mores, et pre aliis maius esse et maiores divicias.

Ratio autem quare reges potissime regnare debent cum iusticia; quia eis iusticia data est, quia si iusticia non esset, gentes regibus non indigerent. Que quidem necessaria est, quia sine iusticia non possunt homines vivere in hoc mundo, quia non solum homines per reges iudicantur vel per locum eorum tenentes, immo eis posse datum est a creaturarum Domino; nullus enim in veritate vel iusticia vivere potest nisi in se iusticiam servet; quia si quis non iudicabat se sicut alios, non haberet vitam materiei hominis, nec secundum nobilitatem et dignitatem quam Deus homini tribuere voluit, quando fecit eum ad similitudinem suam. Igitur iusticia est prolongatio rerum, que spirituales sunt et temporales, quia nullus ad salvationem potest venire nisi prius reprehendat se ipsum de hiis que committet; nec potest bene regere quod Deus ei tribuit, si cum fide et iusticia et dilectione non custodit gentes suas; quia bene fatientibus bonum retribuere[t] et male fatientibus malum, misericordiam habendo cum viderit expedire; quia lumen terrenum est in quo homines videre possunt et custodire se et alios ab errore. Non potest iusticia igitur custodiri nisi per maiores, quia si quilibet possit aliud facere iuxta voluntatem suam, mundus non esset nisi tenebre et dolor; quia hec est declaratio cordis et